

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem.

ILUSTROWANA

# REPUBLIKA

ROK XVI

ŁÓDŹ, WTOREK, 7 CZERWCA 1938 ROKU.

CENA NUMERU 15 GROSZY

№ 154

## Terytorium Francji bombardowane przez nieznane samoloty, które zrzuciły 10 bomb na miejscowości odległe o 80 klm. od granicy

### Artyleria francuska otworzyła ogień zmuszając tajemniczą eskadrę do ucieczki

Aix les Thermes, 6 czerwca.

(PAT). Wczoraj rano mieszkańcy tujejsi słyszeli loskot motorów samolotów, przelatujących w okolicach Orgeix a następnie

**ODGŁOSY WYBUCHÓW BOMB, ZRZUCANYCH NA TERYTORIUM FRANCUSKIM.**

Bomby te, jak się zdaje, spadły w górach. Prefekt departamentu Ariège udał się na miejsce, celem zbadania sprawy.

TULUZA, 6 czerwca.

(PAT). Przelot 9 samolotów nieznanego pochodzenia nastąpił w godzinach rannych przy bardzo słabej widzialności

Samoloty pomalowane na szaro, leciały trójkami na wysokości około tysiąca metrów. Pomiedzy Aix les Thermes a Orgeix o 12 klm. od granicy **Z SAMOLOTÓW TYCH ZRZUCONO 10 BOMB. JEDNA Z TYCH BOMB PRZERWAŁA LINIE WYSOKIEGO NAPIĘCIA, DOSTARCZOJĄC PRAUDU DLA KOLEJKI GÓRSKIEJ W PIRENEJACH.**

Zebrano kilkadziesiąt odłamków pocisków. Senator departamentu Ariège-Lafont wysłał do premiera Daladier telegram, w którym zapowiada interpelację w sprawie

**BOMBARDOWANIA TERYTORIUM FRANCJI**

i zapytuje, jakie zarządzenia rząd zamierza wydać, celem uniemożliwienia podobnych incydentów, które stanowią poważną groźbę naruszenia pokoju.

Według wiadomości nadeszłych do Tuluzy, samoloty krążyły nad terytorium francuskim od godz. 6 do 8 rano.

TULUZA, 6 czerwca.

(PAT). Jak się okazuje samoloty, które zrzuciły bomby nad Orgeix do-

### Gen. Jonescu opuścił Polskę

Warszawa, 6 czerwca.

(PAT) Na zakończenie swego pobytu w Polsce, szef rumuńskiego sztabu generalnego gen. Jonescu zwiedził fabrykę związków azotowych w Mościcach oraz zakłady Stalowej Woli pod Rozwadowem.

W sobotę, dnia 4 czerwca gen. Jonescu wraz z towarzyszącymi mu oficerami wyjechali do Rumunii. Na dworcu we Lwowie, przybrany barwami rumuńskimi i polskimi, żegnany był przy dźwiękach hymnów narodowych przez szefa sztabu głównego gen. Stachewicza, gen. Malinowskiego,

tarły aż do Tarascon sur Ariège o 80 km w głąb terytorium francuskiego. Świadkowie stwierdzają, że samoloty te leciały cały czas między rzeką Ariège a torrem kolejowym.

PERPIGNAN, 6 czerwca.

(PAT). Dziś około godz. 11-ej kilka

samolotów, nieznanego pochodzenia przeleciało nad Serdanią francuską aż do wioski francuskiej Osseja, odległej o 4 klm. od Bourg Madame, **FRANCUSKIE BATERIE PRZECIWOLOTNICZE OTWARŁY NIEZWŁOCZNIE OGIEŃ**

wywołując pewne zamieszanie wśród samolotów, lecących trójkami.

Samoloty leciały bardzo wysoko, tak że ustalenie ich znaków rozpoznawczych było niemożliwe. Pod **OGNIEM ARTYLERII FRANCUSKIEJ** samoloty zawróciły i odleciały.

## Granica francuska wzmocniona

### Prem. Daladier osobiście prowadzi śledztwo i wydał szereg zarządzeń władzom wojskowym

PERU, 6 czerwca.

(PAT) Prezydium rady ministrów komunikuje:

Niezwłocznie po otrzymaniu wiadomości o wtargnięciu na terytorium francuskie 9 nieznanymi samolotów, które przeleciały nad górną częścią doliny Ariège i zrzuciły szereg bomb w okolicach Aix les Thermes i Orgeix, bawiący w Lyonie premier Daladier wydał zarządzenie, aby granica hiszpańska była odtąd ochroniana przez lotnictwo francuskie.

Władze lotnicze otrzymały rozkaz ścigania i stracenia wszystkich samolotów, bez względu na ich pochodzenie, które zagrażałyby terytorium Francji w rejonie Pirenejów.

PARYŻ, 6 czerwca.

Premier Daladier udał się po południu do Orgeix, pragnąc zbadać osobiście przedstawicieli władz lokalnych oraz kilku miejscowych mieszkańców, którzy byli świadkami bombardowania lotniczego.

Jednocześnie z premierem przybyła na miejsce kompania obrony przeciwlotniczej. Premier rozmawiał osobiście z dowódcą kompanii i wydał mu ścisłe instrukcje.

W porozumieniu z dowódcą 17-go korpusu Daladier wydał szereg zarządzeń, celem uniemożliwienia na przyszłość wtargnięcia obcych samolotów na terytorium Francji. W dniu jutrzejszym premier udaje się do Perpignan.

## KRWAWE ZAJŚCIA W CZECHOSŁOWACJI

### w pobliżu granicy niemieckiej. — Manifestacje Słowaków w Bratysławie

MOR. OSTRAWA, 6 czerwca.

(PAT). Onegdaj doszło w gminie Maksdorf, leżącej w odległości kilometra od granicy niemieckiej pod Dzielczynem do ostrego starcia między żandarmerią i policją a mniejszością niemiecką.

Po zebraniu wyborczym partii sudecko - niemieckiej uformował się pochód uczestników w liczbie około 350 osób, kierując się szosą w stronę bu-

dynku gminy. Ponieważ na wezwanie policji pochód nie rozwiązał się, manifestantów rozpedzono przy użyciu pałek gumowych.

W wyniku starcia kilkadziesiąt osób narodowości niemieckiej zostało ciężiej i lżej rannych.

BRATISLAWA, 6 czerwca.

(PAT). W niedzielę odbyła się w Bratysławie wielka manifestacja autonomistów dla uczczenia 20-tej rocznicy pod-

pisania umowy pittsburskiej. Wzięło w niej udział około 120 tys. ludzi ze wszystkich okolic Słowacji.

Zgromadzenie zagałę z balkonu słowackiego Teatru Narodowego wicemarszałek senatu ks. Buday, poczym kolejno zabierali głos ks. Hlinka oraz przywódca Słowaków amerykańskich Hledko. —

Dziś, t. j. w poniedziałek stronnictwo agrarne premiera Hodży zorganizowało w Bratysławie kontrmanifestację.

Podczas, gdy pochód kroczył ulicami miasta, w niektórych punktach doszło do licznych starć z grupami autonomistów słowackich.

Bratysława, 6 czerwca.

Ks. Hlinka udzielił wywiadu przedstawicielom agencji telegraficznych w którym m. inn. określił stosunek do Żydów. Ks. Hlinka stwierdził, „że najchętniej by widział Europę wogóle bez Żydów, skoro jednak ci Żydzi tu są, Słowacy chcą żyć z nimi w zgodzie. Warunkiem jednak jest, by Żydzi zajęli w rozmaitych dziedzinach życia także stanowisko, jakie procentowo odpowiada ich liczebności. Dziś wszystkie szynki, hotele i sklepy są w rękach żydowskich. To się musi zmienić“.

## Tajemnicza wizyta Henleina w Niemczech

Po jednodniowym pobycie w Rzeszy powrócił do Czechosłowacji

LONDYN, 6 czerwca.

(PAT). Agencja Reutersa donosi z Pragi, że Konrad Henlein powrócił wieczorem do Asch po całodziennym pobycie w Niemczech.

Dotychczas nie zdołano ustalić, czy wizyta jego na terytorium Rzeszy miała jakiegokolwiek cele polityczne.

## Czeski agent dyplomatyczny

przy rządzie gen. Franco

Praga, 6 czerwca.

(PAT) W następstwie porozumienia zawartego w dniu 31 maja, czechosłowackie ministerstwo spraw zagranicznych zwróciło się telegraficznie do gen.

Jordana z prośbą o udzielenie agremment dla Michała Hanaka, jako agenta generalnego Czechosłowacji w Hiszpanii narodowej.



# Podczas bombardowania Kantonu zginęło 1.500 osób

Lotnicy japońscy zburzyli ponad 1.000 domów i uszkodzili szpital francuski.—Energiczny protest konsula angielskiego

## Przed decydującą bitwą o Hankou

Kanton, 6 czerwca.

(PAT) Dziś rano około 50 samolotów japońskich bombardowało przez trzy kwadransy miasto, zrzucając setki bomb.

Trzy bomby uszkodziły szpital francuski im. prezydenta Doumera, znajdujący się w dzielnicy chińskiej. Lekarz francuski Toullec został ranny odłamkami bomby.

KANTON, 6 czerwca.

(PAT) Donoszą urzędowo, że ofiarami dwóch ostatnich ataków lotniczych na Kanton padło z górą 1500 zabitych i rannych. Zniszczeniu uległo z górą 1000 budynków.

W obu atakach brało udział około 50 samolotów japońskich, 30 francuskich strzelców morskich wysadzono na ląd, celem ochrony szpitala francuskiego.

Brytyjski konsul generalny protestował telefonicznie u japońskiego konsula przeciw ciągłym nalotom samolotów japońskich. Przez cały dzień dzisiejszy wydobywano z pod gruzów zabitych i rannych.

Tokio, 6 czerwca.

(PAT) Armia japońska zajęła Kalfeng. Pomimo przewagi liczebnej i zacieklego oporu, Chińczycy musieli się cofnąć, pozostawiając na placu boju 5.000 zabitych i rannych oraz znaczne zapasy materiału wojennego.

SZANGHAI, 6 czerwca.

(PAT) Po zajęciu Kalfeng, wojska chińskie stojące na południe od linii kolejowej, wiodącej do Lunghai, cofnęły się na pierwszą linię obronną przed Hankau.

Ku tym nowym pozycjom posuwają się już przegrupowujące się oddziały japońskie.

Druża chińska linia obronna przebiega o 120 km. w tył od pierwszej, i otacza Hankou wielkim łukiem.

Spodziewają się, że walki na pierwszej linii obronnej rozpoczną się w najbliższych dniach. W Hankou rozpoczęto już ewakuację ludności cywilnej.

Szanghai, 6 czerwca.

(PAT) Korespondent Hayasa w Hankou dowiaduje się z miarodajnych źródeł, że naczelne dowództwo chińskie nie zamierza ponosić zbytecznych ofiar przy obronie Hai Feng i Czeng-Czeu, gdzie wojska chińskie zajmują niekorzystne dla siebie pozycje.

Opór stawiany obecnie wzdłuż linii kolejowej, wiodącej do Lunghai ma głównie na celu umożliwienie zakończenia przygotowań obronnych w rejonie Hankou, gdzie, jak przewidują, rozegra się wielka bitwa.

Marszałek Czang-Kai-Szek nastrojeny jest optymistycznie. Transporty broni i amunicji napływają nieprzerwanie. Nadchodzi również stale nowe kontyngenty rekrutów. Marszałek Czang-Kai-Szek twierdzi, że jeśli wogóle miasta rejonu Hankou dostaną się kiedykolwiek w ręce przeciwnika, to w każdym razie nie nastąpi to tak łatwo, jak przy zdobyciu rejonu nankińskiego.

Tokio, 6 czerwca.

(PAT) W deklaracji ogłoszonej w Tokio, nowomianowany minister spraw zagranicznych gen. Ugaki zwrócił się do obcych mocarstw z kategorycznym wezwaniem, aby nie pomagały Chinom...

Japonia — oświadczył gen. Ugaki — jest stanowczo zdecydowana doprowadzić swe dzieło do końca, a pomoc udzielana Chinom pogarsza jedynie sytuację.

O incydencie, który spowodował zamknięcie ambasady chińskiej w Tokio ogłoszono tu następujące szczegóły:

W dniu 18 maja 29 członków związku rezydentów chińskich w Japonii wtargnęło do gmachu ambasady, domagając się niezwłocznego wyjazdu jej funkcjonariuszy i przekazania gmachu rządowi tymczasowemu w Pekinie, który Japonia uważa za prawowity rząd chiński.

Związek rezydentów chińskich w Japonii jest oficjalnie uznany przez władze japońskie i cieszy się ich poparciem.

Po długich i ciężkich cierpieniach rozstała się z tym światem

B. P.

Z LEWICKICH

WILHELMINA FUX

WDOWA PO B. P. MICHALE, BOBYWATELKA M. TURKU

przeżywszy lat 91.

Wyprowadzenie drogich nam zwłok na miejsce wiecznego spoczynku z domu przedpogrzebowego na cmentarzu żydowskim nastąpi dziś, we wtorek, dn. 7 b. m. o godz. 3-ej po poł.

Pozostali w głębokim smutku

Córka, syn, synowa, wnukowie i prawnuk.

## Gen. Franco odrzuca propozycje rozejmu

W czasie ataku lotniczego na Walencję jedna z bomb trafiła w statek angielski

Walencja, 6 czerwca.

(Pat) W czasie dzisiejszego ataku lotniczego na Walencję jedna z bomb spadła na statek brytyjski „St. Winred”

Pięciu członków załogi statku poniosło śmierć, a kilkunastu jest rannych. Statek ten uległ już poprzednio zbombardowaniu w czasie postoju w porcie Alicante.

Saragossa, 6 czerwca.

(Pat) Na skutek postępów osiągnię-

Polski laureat konkursu Polskiego Radia **MIECZYSLAW FOGG**

występuje od dziś w ogródku Kawiarni „EUROPEJSKA”.

150.000 radiosłuchaczy w konkursie orzekło, iż jest on najlepszym piosenkarzem.

## Rozłam wśród socjalistów francuskich

Marceau Pivert tworzy nową partię

PARYŻ, 6 czerwca.

(PAT) Kongres partii socjalistycznej w Royen 4900 głosami przeciw 3200 głosom wypowiedział się za nieudzieleniem p. Marceau Pivert'owi, jak wiadomo zawieszonemu, amnestii, w myśl życzeń przedstawionych na kongresie przez poważną ilość zwolenników p. Pivert'a.

Kongres odrzucając kategorycznie amnestję, pozostawił zawieszonym działaczom skrajnej lewicy socjalistycznej miesiąc czasu, aby zgłosili się z powrotem na łono partii.

W odpowiedzi na to Marceau Pivert do rządu Daladier'a.

złożył prasie deklarację, iż zamierza prowadzić odtąd swą działalność socjalistyczno-rewolucyjną poza ramami partii socjalistycznej. Nazwa nowego stronnictwa jeszcze nie została zdecydowana. Pivertyści z formalnym założeniem nowego stronnictwa czekają na zakończenie obrad kongresu.

W nocy z niedzieli na poniedziałek kongres w Royen przystąpił wśród powszechnego podniecenia do zasadniczej dyskusji nad polityką ogólną partii, która zdecydować ma o stanowisku klubu parlamentarnego partii socjalistycznej



tych w dniu wczorajszym i zajęcia Monte Goddo, wojska powstańcze panują nad miejscowością Albocacer. Ulice miasta wydają się puste. Północna część miasta ucierpiała znacznie od bombardowania artyleryjskiego.

Samoloty wywiadowcze ustaliły, że w kierunku Albocacer ściągane są pospiesznie rezerwy przeciwnika.

Burgos, 6 czerwca.

(Pat) Rząd gen. Franco ogłosił notę oficjalną, w której w związku z rozpowieszchnianymi ostatnio pogłoskami o możliwości ewentualnego pokojowego zażegnania konfliktu hiszpańskiego, stwierdza ponownie, że rozwiązanie konfliktu nastąpić może jedynie przez podanie przeciwnika bez żadnych zastrzeżeń.

Wszelkie inne propozycje i zalecenia uważane będą przez rząd gen. Franco „jako poparcie dla tych, którzy pragną zniszczyć prawdziwą Hiszpanię, występującą w obronie swych interesów historycznych i tradycji cywilizacyjnych”.

Grand-Kino 9 TYDZIEŃ OSTATNIE 2 DNIE

Pocz. 4, 6, 8, 10.

WRZOS

Ceny miejsc znacznie niższe.

85, 1.09 i 1.50

na wszystkie seanse.

URLOP NA PLAŻACH ADRIATYKU I MORZA CZARNEGO od zł. 195.—

(Jugosławia, Rumunia, Bułgaria)

WYCIECZKA DO BUDAPESZTU I NAD BALATON od zł. 155.—

WYJAZDY KURACYJNE DO FRANCJI

(Vichy, Vittel, Aix les Bains, Evian)

P. B. P. „ARGOS” ŁÓDŹ, PIOTRKOWSKA 60, tel. 104-00.

RIALTO

Dziś nieodwołalnie poraz ostatni!

Simone Simon w fiimie

DZISIEJSZA MIŁOŚĆ

85

Na wszystkie seanse

Jutro Premiera

rewelacyjnej operetki filmowej

MANEWRY HUZARSKIE

Z MAGDĄ SCHNEIDER





dla osób z rękami, polyskującą, szkodliwą, w wodzie

### Demonstracja sjonistów-rewizjonistów

przed ambasadą angielską w Warszawie

Warszawa, 6 czerwca.

Jak wiadomo, wyrokiem Sadu wojennego w Jeruzolimie skazani zostali na śmierć dwaj członkowie organizacji rewizjonistycznej Abraham Szeln i Salomon ben Josef.

W związku z tym w Warszawie odbyło się zgromadzenie protestacyjne organizacji rewizjonistycznej. Przed gmachem ambasady angielskiej przy ul. Nowy Świat miała miejsce demonstracja grupy rewizjonistów. Policja rozprószyła zebranych i aresztowała 5 osób.

### Krwawy napad Arabów na kolonię żydowską

JEROZOLIMA, 6 czerwca.

(PAT) Rurociąg naftowy z Iraku jest codziennie dziurawiony przez Arabów, którzy podpalają wyciekającą naftę.

Przy starciu pomiędzy Arabami a członkami kolonii żydowskiej w Dzedda, jeden Żyd został zabity, a drugi ciężko poraniony.

Napady i podpalenia są na porządku dziennym. Sytuacja uległa ponownemu zaostrzeniu.

### Mufti Jeruzolimy

wywieziony na Madagaskar

JEROZOLIMA, 6 czerwca.

(PAT) Obiegają tu pogłoski, że mufti Jeruzolimy, który w październiku r. ub. zbiegł przed aresztowaniem na terytorium Libanu, został wywieziony na Madagaskar przez władze francuskie.

Ostatnia i najlepsza kreacja pięknej platynowej blondynki

JEAN

## HARLOW



## Saratoga

W głównej roli męskiej: ulubieniec kobiet CLARK GABLE

Już jutro w kinie „EUROPA“!

## POSZUKUJE SALI

o powierzchni 120—150 m. kw. przy długości 12—15 m. na wytwórnię o czystej produkcji przy ul. Zgierskiej, Łagiewnickiej lub okolicznych. Zgłoszenia tel. 176-15

### Powódź wskutek oberwania się chmury

LIMANOWA, 6 czerwca.

(PAT) Dział po południu między godz. 17 a 18 na granicy powiatów limanowskiego i bocheńskiego nastąpiło gwałtowne oberwanie się chmury.

Skutkiem czego powstała na tych obszarach powódź, która poczyniła wielkie spustoszenia.

### Walki w Waziristanie

SIMLA, 6 czerwca.

(PAT) W pobliżu Mamirocha, na północno-zachodniej granicy Waziristanu doszło do starcia między patrolami wojskowym a zbrojną bandą jednego ze zbuntowanych szczeptów.

przeładowało każdą pończochę, dopóki nie wynaleziono Fixalu. Tylko

**FIXAL**

zapobiega puszczaniu oczek i uodpornia pończochę na długie miesiące. Pończocha po Fixalu nie traci swej barwy, elastyczności, pierwotnego piękna i zawsze wygląda jak nowa.

Wyrób wg licencji amerykańskiej prof. dr. W. von Langg. Laboratorium chem. A. Kozłowski. Warszawa, Poznańska 17.

Żądać wszędzie! Utrwalenie 3 par pończoch 60 gr.

## Mjr. Makowski wylądował w Warszawie

### Uroczyste powitanie na Okęciu. — Lotnictwo polskie przygotowane jest do przelotu nad Atlantykiem

WARSZAWA, 6 czerwca.

(PAT) Zapowiedziany przez radio i dzienniki przyłot majora Makowskiego do Warszawy na wczoraj w godzinach popołudniowych, ściągnął na lotnisko na Okęcie tysiączne tłumy publiczności.

Na lotnisko przybył również podsekretarz stanu w ministerstwie komunikacji inż. Bobkowski, ambasador amerykański w Warszawie Drexel-Biddle, oraz przedstawiciele polskich linii lotniczych „Lot“ z mjr. Seifertem.

O godz. 15.35

UKAZUJE SIĘ NAD LOTNISKIEM POTĘŻNY SAMOLOT SP-LMK I PO ZROBIENIU PARU EFEKTOWNYCH WIRAZY NAD LOTNISKIEM MJR. MAKOWSKI ŁADUJE.

Zgromadzone na lotnisku tłumy zgottały majorowi Makowskiemu długą i serdeczną owację. Wiceminister Bobkowski i ambasador Biddle złożyli mu życzenia z okazji zakończenia gigantycznego lotu.

W rozmowie ze współpracownikiem P. A. T. major Makowski podkreślił, że lot jego miał przede wszystkim dwa cele: pierwszy to zaznajomienie się ze zdolnościami lotnictwa amerykańskiego, które przoduje dzisiaj w komunikacji lotniczej. Głównym natomiast celem był

PRZELOT NAD ATLANTYKIEM dla uświadomienia społeczeństwa polskiego i wykazania światu, że NASZE LOTNICTWO KOMUNIKACYJNE PRZYGOTOWANE JEST JUŻ DO PRZELOTÓW NAD ATLANTYKIEM i do wkroczenia na światowe szlaki powietrzne.

Pierwsza faza lotu miała więc charakter studium i dla dobra powierzonych nam do wykonania zadań musiała trwać dłużej.

Drugi etap — lot ponad Atlantykiem oraz lądami Afryki i Europy miał na celu wykazanie szybkości maszyny i sprawności handlowej.

W ciągu ostatnich trzech dni przeby-

liśmy przestrzeń 10.000 klm. w tym odcinek ponad Atlantykiem południowym, czyli w takim samym czasie, jak przełatają specjalnie do tego celu budowane samoloty towarzystw, które obsługują tę drogę w regularnym ruchu komunikacyjnym.

Mimo, że lot ten był lotem doświadczalnym, to jednak PRZYWIEZLIŚMY Z AMERYKI POŁUDNIOWEJ POCZTE.

Przywiezione listy mają raczej znaczenie symboliczne i świadczą, że jesteśmy przygotowani do przewozu poczty. Samolot skraca czas przewozu listów od naszych rodaków z za oceanu do Polski z 24 do 4 dni.

O ile poprzednie loty przez ocean podejmowane przez Polaków a to ś. p. mjr. Idzikowski, ś. p. Heusnera, braci Adamowiczów i mjr. Skarżyńskiego miały w owych czasach charakter lotów pionierskich i wycieczny, to lot nasz miał na celu wykazanie możliwości wykonania lotów handlowych między skupiskami polskimi w Ameryce a macierzą na normalnym samolocie komunikacyjnym, używanym na polskich liniach. Z

## PULSA KREM URODA



### CHRONI ; KONSERWUJE CERĘ

## Echa odczytów dyr. Katelbacha

Ponowna interwencja postów żydowskich

Warszawa, 6 czerwca.

Przed kilku dniami dyr. Katelbach wygłosił przez radio odczyt poświęcony t. zw. kwestii żydowskiej. W odczycie tym dyr. Katelbach opierając się na znanych tezach OZN, mówił o konieczności unarodowienia handlu, o wyparciu Żydów z placówek gospodarczych i handlowych, podkreślając przy tym, że

„Żydzi są elementem szkodliwym i niepożądanym“.

Wybitnie antysemicki ton tego odczytu spowodował, o czym donosiłszy interwencję posła Sommersteina u p. prem. Składkowskiego.

Jak się dowiadujemy, w sprawie wystąpienia dyr. Katelbacha przedstawiciele koła żydowskiego podejmą dalsze interwencje.

## Znów stratosfera

Czynione są ponowne próby celem zdobycia stratosfery? Dwa względy jednak uniemożliwiają przebywanie człowieka na tym terenie: brak powietrza i oddziały kolektory J. Wolanowa.

## 3 tys. duchownych odmówiło złożenia przysięgi na wierność Hitlerowi

Berlin, 6 czerwca.

W dn. 31 maja upłynął termin, wyznaczony duchownym niemieckim do złożenia t. zw. „przysięgi Hitlera“, która obok normalnej formuły, zawierać ma dodatek następującej treści: „Przysięgam, że będę wierny i posłuszny Führerowi Rzeszy Niemieckiej, Adolfowi Hitlerowi, spełniając wszystkie jego rozkazy“.

Szereg duchownych oświadczyło, że przysięgę taką złoży tylko wówczas, gdy będzie ona zakończona słowami: „o ile nie będzie to kolidowało z dogmatami wiary chrześcijańskiej“.

Ponieważ takie uzupełnienie formuły przysięgi zostało zakazane, znaczna ilość księży odmówiła złożenia przysięgi w ogóle. Liczba ich sięga podobno 3.000. Wszyscy oni zostaną suspendowani.

### Prof. Freud w Paryżu

Po krótkim odpoczynku odjechał on do Londynu

Paryż, 6 czerwca.

(PAT) Znany psychiatra wiedeński prof. Zygmunt Freud przybył tu dziś rano i po kilkugodzinnym odpoczynku, odjechał wieczorem do Londynu.

### Balon polski „Lublin“ startował w Jugosławii

Białogród, 6 czerwca.

(PAT) W ramach zagranicznego mecingu lotniczego, zorganizowanego z okazji międzynarodowej wystawy lotniczej w Białogrodzie, wystartował wczoraj z lotniska białogrodzkiego balon polski, pilotowany przez mjr. Mazurka. Lot odbędzie się tylko w granicach Jugosławii.

Mjr. Mazurkowi towarzyszy obserwator cywilny, przydzielony przez tużejszy aeroklub. Balon został uniesiony w kierunku północno-zachodnim.

Białogród, 6 czerwca.

(PAT) Balon polski „Lublin“ wylądował szczęśliwie dn. 5 b. m. około godziny 19-ej w Jugosławii w miejscowości Karłowca. Pilot mjr. Mazurek udał się pociągiem do Białogrodu.



przez cały świat, usuwając ODCISKI bez bólu. — Przy kupnie żądać oryginalnego pudełka LEBEWOHL. Na każdym plasterku jest też napis — LEBEWOHL



Dnia 6 czerwca 1938 r. rozstał się z tym światem, po długich i ciężkich cierpieniach

B. P.

# Józef Hirszberg

WŁAŚCICIEL DOMU BANKOWEGO

przeżywszy lat 58.

Wyprowadzenie drogi nam zwłok z domu przedpogrzebowego nastąpi dziś, we wtorek, dn. 7 b. m. o g. 13.30, o czym zawiadamiają pozostali w nieutulonym żalu

**Żona, Córki, Syn, Synowa, Zięćowie i Rodzina**

Biuro Pogrzebowe „Wieczność“ Łódź, Cegielniana 11, tel. 244-61.

W dniu 6 czerwca rostał się z tym światem

B. P.

# JÓZEF HIRSZBERG

Właściciel domu bankowego

W zmarłym tracimy najszlachetniejszego przewodnika i szefa. Łączymy się w bólu z pozostałą rodziną

**Personel „Domu Bankowego Józef Hirszberg”**

## Bilans Widzewskiej Manufaktury Spółki Akcyjnej w Łodzi

BILANS NETTO na dzień 31 grudnia 1936 r.

### PASYWA

Kapitały własne: 1. Kapitał zakładowy zł. 31.250.000.—, 2. Kapitał rezerwy złotych 4.803.155.70, 3. Kapitał nadzwyczajny rezerwy zł. 973.288.93, 4. Fundusz dobroczynny zł. 403.283.92, 5. Rezerwa na rach. Konsumu zł. 4.828.41; Razem zł. 37.434.556.96, 6. Kapitał amortyzacyjny: Saldo z ubiegłego roku złotych 39.908.688, 51. Odpisano w roku sprawozdawczym zł. 18.933.64. Pozostałość zł. 39.889.754.87. Amortyzacja za 1936 r. zł. 3.450.340.12; Razem zł. 43.340.094.99, 7. Kapitał obligacyjny złotych 27.763.200.—, Zobowiązania. Wierzyciele: 8) a) banki zł. 530.048.27, 9) b) odbiorcy zł. 2.304.209.53 10) c) dostawcy krajowi zł. 678.690.04, 11) d) dostawcy zagraniczni zł. 636.182.62, 12) e) dostawcy ekspedytorzy zł. 17.691.85, 13) f) różni zł. 888.733.63, 14) g) kaucje zł. 89.80; Łącznie zł. 5.055.645.74, 15) Sumy przechodnie złotych 424.261.94, 16) Pobrana tenuta dzierz. do amortyzacji zł. 93.450.—; Łącznie zł. 517.711.94; Razem zł. 5.573.357.68, 17. Wierzyciele przedpłaconscy zł. 29.600.299.53, 18. Specjalny rachunek przejściowy różnic kursowych złotych 6.052.136.95, Suma zł. 149.763.646.11. Sumy pozabilansowe zł. 136.714.731.29. Ogółem złotych 286.478.377.40.

### WIDZEWSKA MANUFAKTURA SPÓŁKA AKCYJNA W ŁODZI

(—) Wł. Eborowicz, (—) K. Wedziagolski  
GŁÓWNY KSIĘGOWY:  
(—) K. Piętka.

BILANS NETTO NA DZIEŃ 31 GRUDNIA 1936 r.

### A K T Y W A

Majątek stały: 1. Grunty i place złotych 4.143.268.02, 2. Budynki: a) fabryczne złotych 7.077.774.69, b) gospodarcze zł. 524.915.04, c) mieszkalne zł. 1.611.272.32; Łącznie złotych 9.213.962.05, 3. Maszyny, urządzenia, inwentarz zł. 54.421.185.62, 4. Inwestycje w budowie zł. 368.554.81; Razem zł. 68.146.970.50, 5. Obligacje w portfelu zł. 19.082.167.92, 6. Agio od obligacji zł. 808.727.42, Majątek płynny: Gotówka: 7. a) w kasie zł. 71.587.57, 8. b) w bankach złotych 147.759.51; Łącznie zł. 219.347.08, Papiery wartościowe: 9. a) w portfelu zł. 4.730.—, 10. b) w depozycie zł. 86.120.—; Łącznie zł. 90.859.—, Weksle: 11. a) w portfelu zł. 345.172.96, 12. b) w inkasie zł. 180.409.47, 13. c) w depozycie zł. 13.000.—; Łącznie zł. 538.582.43, 14. Udziały w Towarzystwach Konsorsyjnych zł. 41.830.—, 15. Materiały i surowce zł. 1.585.600.88, 16. Półfabrykaty zł. 3.528.265.70, 17. Gotowe wyroby i towary zł. 2.365.582.98; Łącznie zł. 7.479.449.50, Dłużnicy: 18. a) odbiorcy zł. 907.145.10, 19. b) dostawcy krajowi zł. 41.907.68, 20. c) dostawcy zagraniczni zł. 50.922.52, 21. d) dostawcy ekspedytorzy zł. 1.729.39, 22. e) różni zł. 1.548.557.04, 23. f) kaucje zł. 17.505.—; Łącznie złotych 2.567.765.73, 24. Protesty zł. 21.651.24, 25. Sumy przechodnie zł. 136.294.27; Razem złotych 11.055.789.51, 26. Dłużnicy hipoteczni zł. 262.350.—, Dłużnicy przedpłaconscy: 27. Różni Dłużnicy Centrali zł. 623.978.63, 28. Różni Dłużnicy Składu zł. 3.683.598.27, 29. Dłużnicy Watpliwi zł.

446.462.79, 30. Protesty zł. 3.475.621.54; Razem zł. 8.239.661.23, 31. Specjalny rachunek przejściowy różnic kursowych zł. 574.372.21, 32. Strata z tytułu odpisów i kosztów w związku z postępowaniem układowym zł. 12.270.528.36, 33. Strata bilansowa z lat ubiegłych złotych 27.767.763, 65. 34. Strata bilansowa za r. 1936 zł. 1.545.324.51; Razem zł. 29.313.088.16, Suma zł. 149.763.646.11. Sumy pozabilansowe złotych 136.714.731.29. Ogółem zł. 286.478.377.40.

### WIDZEWSKA MANUFAKTURA SPÓŁKA AKCYJNA W ŁODZI

(—) Wł. Eborowicz, (—) K. Wedziagolski  
GŁÓWNY KSIĘGOWY:  
(—) K. Piętka.

### RACHUNEK STRAT I ZYSKÓW ZA 1936 R.

STRATY.  
1. Koszty administracji zł. 1.495.573.28, Koszty fabrykacji 2. Surowce i materiały złotych 16.779.237.98, 3. Robocizna zł. 7.379.926.20, 4. Świadczenia socjalne zł. 685.930.27, 5. Koszty wydziałowe zł. 2.712.744.10; Razem złotych 27.587.838.55, 6. Koszty sprzedaży zł. 887.797.52, 7. Podatki zł. 826.490.62, 8. Wydatki związane z nabyciem kontyngentów zł. 532.—, 9. Opłaty stemplowe i blankiety wekslowe zł. 79.093.50, 10. Koszty bankowe zł. 151.825.13, 11. Procenty bankowe zł. 209.532.25, 12. Procenty dyskontowe zł. 764.593.59, 13. Procenty różne zł. 621.39; Razem zł. 1.126.572.36, 14. Różnice kursowe zł. 59.566.97, 15. Amortyzacja zł. 3.444.333.61, 16. Strata na dłużnikach zł. 193.188.29, 17. Strata na sprzedanych starych maszynach zł. 995.55, 18. Strata na papierach wartościowych zł. 680.—, Strata z tytułu odpisów i kosztów w związku z postępowaniem układowym: 19. Strata na dłużnikach zł. 4.708.357.03, 20. Koszty specjalne zł. 7.562.171.33; Razem zł. 12.270.528.36, Suma „Straty” razem zł. 47.942.690.61.

### Z Y S K I:

21. Sprzedaż i przychody z fabrykacji zł. 33.816.913.42, 22. Nadwyżka rezerw zł. 19.338.43, 23. Wpływy związane ze sprzedażą kontyngentów zł. 500.40, 24. Procenty na papierach wartościowych zł. 116.568.32, 25. Procenty różne zł. 11.070.70, 26. Skonto na dostawach zł. 43.340.24, 27. Uzyskane wpłaty od dłużników watpliwych zł. 26.699.90, 28. Nadwyżka wpływów z Ekonomii zł. 17.978.55, 29. Różnica osiągnięta z tyt. obniżenia wymiaru podatków zł. 44.573.36, 30. Zysk na sprzedanych starych maszynach zł. 563.46, 31. Zysk Konsumu zł. 29.290.96; Razem zł. 34.126.837.74, Różnica „Straty” i „Zyski” zł. 13.815.852.87, Strata z tyt. odpisów i kosztów w związku z postępowaniem układowym: a) Zaległe podatki złotych 3.483.468.29, b) Odpisy na dłużnikach złotych 4.708.357.03, c) Inne zł. 4.078.703.04; Razem zł. 12.270.528.36, Strata za r. 1936 zł. 1.545.324.51.

### WIDZEWSKA MANUFAKTURA SPÓŁKA AKCYJNA W ŁODZI

(—) Wł. Eborowicz, (—) K. Wedziagolski  
GŁÓWNY KSIĘGOWY:  
(—) K. Piętka.

BILANS na dzień 31 grudnia 1937 r.

### PASYWA

Kapitały własne: 1. Kapitał zakładowy zł. 31.250.000.—, 2. Kapitał rezerwy złotych 4.803.155.70, 3. Kapitał nadzwyczajny rezerwy zł. 973.288.93, 4. Fundusz dobroczynny zł. 403.283.92, 5. Rezerwa na rach. Konsumu zł. 6.207.35; Razem zł. 37.435.935.90, 6. Kapitał amortyzacyjny: Saldo z ubiegłego roku złotych 43.340.094.99. Odpisano w roku sprawozdawczym zł. 8.420.42; Łącznie zł. 43.331.674.57. Amortyzacja za 1937 r. zł. 2.537.133.86; Razem zł. 45.868.808.43, 7. Kapitał obligacyjny w 1937 r. zł. 13.770.309.40, Zobowiązania długoterminowe: 8. Należności wierzyc. przedupadł. z tyt. układowych zł. 5.267.330.38, Zobowiązania krótkoterminowe. Wierzyciele: 9. a) akcepty złotych 385.758.76, 10. b) banki zł. 477.368.37, 11. c) kredyty pod zastaw towarów zł. 259.000.—, 12. d) zaległe podatki zł. 389.138.—, 13. e) dostawcy krajowi zł. 785.220.49, 14. f) dostawcy zagraniczni zł. 862.729.91, 15. g) dostawcy ekspedytorzy zł. 39.797.42, 16. h) odbiorcy zł. 2.081.107.71, 17. i) różni zł. 668.567.—, 18. j) kaucje pobrane zł. 300.—; Razem zł. 5.948.987.66, 19. Dostawcy za surowce i materiały w drodze złotych 1.247.570.62, 20. Specjalny rach. przejściowy różnic kursowych zł. 5.189.91, 21. Sumy przechodnie: a) dochody dotyczące okresu przyszłego zł. 2.550.—, b) wydatki r. 1937 płatne w 1938 zł. 386.374.69, c) inne zł. 18.999.89; Łącznie zł. 407.924.58, 22. Pobrana tenuta dzierzaw. do amortyzacji zł. 75.650.—; Razem zł. 483.574.58, 23. Zysk sanacyjny z tytułu układowych złotych 22.389.671.08, Suma zł. 132.417.377.96, Sumy pozabilansowe zł. 64.103.270.29. Ogółem zł. 196.520.648.25.

### WIDZEWSKA MANUFAKTURA SPÓŁKA AKCYJNA W ŁODZI

(—) Inż. A. Bielszowski  
(—) O. Kłikar  
Główny księgowy:  
(—) E. Grosser

BILANS NA DZIEŃ 31 GRUDNIA 1937 R.

### A K T Y W A

Majątek stały: 1. Grunty i place złotych 4.143.268.02, 2. Budynki: a) fabryczne złotych 7.181.814.92, b) gospodarcze zł. 525.115.04, c) mieszkalne zł. 1.707.006.30; Łącznie złotych 9.413.936.26, 3. Maszyny i urządzenia techniczne zł. 54.750.729.93, 4. Inwentarz zakładowy i biurowy: a) żywy zł. 5.370.—, b) martwy (ruchości) zł. 255.051.53; Łącznie zł. 260.421.53, 5. Inwestycje w budowie zł. 331.766.53; Razem zł. 68.900.122.27, Majątek płynny. Gotówka: 6. a) w kasie zł. 41.086.42, 7. b) w bankach złotych 253.865.29; Łącznie zł. 294.951.71, 8. Papiery wartościowe zł. 60.219.—, Weksle: 9. a) w portfelu zł. 339.622.09, 10. b) w inkasie złotych 229.732.47; Łącznie zł. 569.354.56, 11. Udziały w Towarzystwach Konsorsyjnych zł. 41.830.—, Materiały: 12. a) surowce zł. 159.727.03, 13. b) pomocnicze i pedne zł. 916.713.63; Łącznie złotych 1.076.440.66, 14. Półfabrykaty zł. 4.300.568.52, 15. Gotowe wyroby i towary zł. 1.901.114.62; Łącznie zł. 7.278.123.80, Dłużnicy: 16) a) odbiorcy zł. 876.630.77, 17. b) dostawcy krajowi

zł. 35.086.60, 18. c) dostawcy zagraniczni zł. 25.691.78, 19. d) dostawcy ekspedytorzy zł. 215.09, 20. e) różni zł. 663.880.89, 21. f) kaucje złożone zł. 5.460.—, 22. g) dłużnicy hipoteczni zł. 260.865.—; Łącznie zł. 1.867.830.13; Razem zł. 10.112.309.20, 23. Protesty zł. 3.400.202.59, 24. Dłużnicy watpliwi zł. 4.260.032.38; Razem zł. 7.660.234.97, 25. Surowce i materiały w drodze zł. 1.247.570.62, 26. Specjalny rach. przejściowy różnic kursowych zł. 420.949.50, 27. Sumy przechodnie: a) wydatki dotyczące okresu przyszłego zł. 35.610.81, b) dochody r. 1937 do otrzymania w 1938 r. zł. 44.769.50, c) inne zł. 33.193.—; Razem zł. 113.573.31, 28. Strata za lata ubiegłe zł. 41.583.616.52, 29. Strata za 1937 rok zł. 2.379.001.57, Suma zł. 132.417.377.96, Sumy pozabilansowe zł. 64.103.270.29. Ogółem zł. 196.520.648.25.

### WIDZEWSKA MANUFAKTURA SPÓŁKA AKCYJNA W ŁODZI

(—) Inż. A. Bielszowski  
(—) O. Kłikar  
Główny księgowy:  
(—) E. Grosser

### RACHUNEK STRAT I ZYSKÓW ZA 1937 ROK

STRATY.  
1. Koszty administracji zł. 1.670.572.60, Koszty fabrykacji: 2. Surowce i materiały złotych 17.104.273.80, 3. Robocizna zł. 8.050.189.69, 4. Świadczenia socjalne zł. 794.738.38, 5. Koszty wydziałowe zł. 2.684.571.74; Razem złotych 28.633.773.61, 6. Wartość produktów sprzedanych zł. 472.409.38, 7. Koszty sprzedaży zł. 1.168.071.15, 8. Podatki zł. 1.193.402.27, 9. Opłaty stemplowe zł. 75.741.82, 10. Koszty bankowe zł. 169.515.09, 11. Procenty bankowe zł. 143.214.35, 12. Procenty dyskontowe złotych 1.168.104.15, 13. Procenty różne zł. 342.625.65, 14. Koszty kredytów lombardowych zł. 8.315.04; Razem zł. 1.831.774.28, 15. Różnice kursowe zł. 129.450.22, 16. Amortyzacja zł. 2.537.133.86, 17. Straty na dłużnikach zł. 699.850.69, 18. Straty na papierach wartościowych zł. 2.074.55, 19. Straty na udziałach w in. przedsiębiorstwach zł. 8.000.—, 20. Straty na sprzedan. starych maszynach zł. 1.673.44, 21. Koszty związane z podniesieniem upadłości zł. 555.820.47, 22. Koszty emisji obligacji r. 1937 zł. 53.253.06; Razem złotych 609.073.53, 23. Inne straty zł. 263.98, Suma „Straty” zł. 39.033.265.38.

### Z Y S K I:

24. Sprzedaż i przychody z fabrykacji złotych 36.552.029.61, 25. Procenty i premie na papierach wartościowych zł. 7.376.—, 26. Procenty różne zł. 38.379.23, 27. Skonto na dostawach złotych 31.874.53, 28. Odzyskane należności dawniej odpisane zł. 3.544.22, 29. Nadwyżka wpływów z folwarku zł. 9.973.74, 30. Inne zyski zł. 11.086.48; Razem zł. 36.654.263.81, Strata za r. 1937 zł. 2.379.001.57.

### WIDZEWSKA MANUFAKTURA SPÓŁKA AKCYJNA W ŁODZI

(—) Inż. A. Bielszowski  
(—) O. Kłikar  
Główny księgowy: (—) E. Grosser





Czerwiec	Dziś Roberta	
	Jutro Maksyma	
7	Wschód słońca	3.18
	Zachód słońca	19.51
	Wschód księżyca	14.37
	Zachód księżyca	0.47
	Długość dnia	16.39
Wtorek	Przwybito dnia 8.29	

**Krótkie wiadomości**

**TYDZIEŃ POLSKIEGO CZERWONEGO KRZYŻA** obchodzony jest w Łodzi bardzo uroczysto. W ramach tej imprezy propagandowej, w niedzielę odbył się pochód drużyny ratowniczych PCK, przez ulice miasta do parku im. Poniatowskiego, gdzie odbyły się pokazy. Przewodzący w Łodzi również zbiórka pieniężna na rzecz PCK.

**AKCJA PORZĄDKOWANIA ŁODZI** zostanie dziś, po świętach, wznowiona. Ponieważ upłynęły już terminy, wyznaczone do rozpoczęcia robót — oporni właściciele domów, fabryk itd. pociągani będą do odpowiedzialności karnej. Równocześnie kontynuowana będzie kontrola strychów w domach łódzkich.

**4 LISTA OPORNICH PLATNIKÓW ŚWIADCZEN NA POMOC ZIMOWA** opublikowana będzie w bieżącym tygodniu. Równocześnie w bieżącym tygodniu, nazwiska osób, które umieszczone były na listach poprzednich podane zostaną do wiadomości władzom administracyjnym, izbie skarbowej, ubezpieczalni społecznej, PKO., KKO., wydziałowi przemysłowemu itd. Dotyczy to oczywiście osób, które nie spełniły obowiązku obywatelskiego.

**KONTROLA DŹWIGÓW** przeprowadzona zostanie przez funkcjonariuszy wydziału technicznego zarządu miejskiego. Zbadane będą wszystkie dźwigi w domach mieszkalnych i w fabrykach, celem stwierdzenia, czy stan ich nie zagraża bezpieczeństwu publicznemu. Windy w złym stanie, do czasu remontu, będą oplotowane.

**SZCZEPIENIA PRZECIWDUROWE** zarządzone będą w przyszłym tygodniu, celem zabezpieczenia Łodzi przed epidemią duru brzuszego. Szczepienia dokonywane będą w miejskich dozorcach sanitarnych. Nie są one przymusowe, nie mniej jednak w interesie własnym, należy poddać się tym zabiegom.

**JUTRO, W ŚRODĘ, DO POBORU GŁÓWNEGO ROCZNIKA 1917** stawić się winni: przed komisją poborową nr. 1 przy ul. Ogrodowej 34, mężczyźni, zamieszkałi na terenie VIII komisariatu policji o nazwiskach na litery: L, M, N, O, P, zaś przed komisją nr. 2 przy Al. Kościuszki P. nr. 19, mężczyźni zamieszkałi na terenie XIV komisariatu, o nazwiskach na litery M, O, P, R.

**Pożar**

Wczoraj około godziny 4.20 popoł. wezwano straż ogniową na posesję przy ul. Pomorskiej 137.

Na miejsce, wobec grożącego całej nieruchomości niebezpieczeństwa, przybyły dwa plutony straży ogniowej.

Okazało się, że na dziedzińcu pod gołym niebem zapaliły się bele szmat i odpadków bawełnianych, mocno naolowanych. Wskutek upału nastąpiło samozapalenie się. Straty są dość poważne. (gr.)

**Tragiczna omyłka**

**Trucizna zamiast lekarstwa**

(p) 37-letnia Linda Thiem, Stokowska 5, wskutek omyłki, zamiast lekarstwa zażyła spirytusu sabadillowego. Do nieszczęśliwej wezwano pogotowie miejskie, którego lekarz, po przepłukaniu żołądka, pozostawił ją na miejscu, w stanie bardzo osłabionym.

**Dyżury aptek**

(p) Nocy dzisiejszej dyżurują następujące apteki: H. Pastorowa (Łagiewnicka 96), J. Kaban (Limanowskiego 80), J. Koprowski (Nowo Miejska 15), M. Rozembłum (Śródmiejska 21), M. Bartoszewski (Piotrkowska 94), L. Czyński (Rokicińska 53), K. Zakrzewski (Katna 54), I. Sinięcka (Rzgowska 59), S. Trawkowski (Brzezińska 56).

**Każda Loteria**

przynosi szczęśliwym graczom kolektury

**KAFTALA**

wielkie wygrane. Również w ub. Loterii padła tam wielka ilość wygranych na około:

**1.300.000 ZŁOTYCH**

Zakup więc los do I-ej klasy 42-ej Loterii w szczęśliwej kolekturze

**W. Kaftal i S-ka**

**Łódź, ul. Piotrkowska 54.**

Zamówienia listowne złatwia się odwrotnie.

Na życzenie wysyłamy Urzędowy Plan gry bezpłatnie. Konto P.K.O. Nr. 304.761.

**KAFTAL — TO SYNONIM SZCZĘŚCIA!!!**

**Tajemnicze zwłoki w paczce**

wyłowiono ze stawu w lasach łagiewnickich

(a) W stawie, w lasach łagiewnickich, grupa wycieczkowców sportrzegła pływająca niedaleko brzegu paczkę.

Przy pomocy kijów wydobyto podejrzany pakunek i znaleziono w nim zwłoki mężczyzny w wieku około 30 lat, w

stanie rozkładu.

Powiadomiona policja zarządziła dochodzenie celem ustalenia tożsamości zmarłego i przyczyny śmierci.

Jak wynika ze wstępnych ustaleń, są to zwłoki mieszkańca Łodzi, z dzielnicy Bałuckiej. Dochodzenie trwa.

**Służba pracy maturzystów**

trwać będzie 4 tygodnie. — Za niestawienie się grozi areszt

Służba pracy maturzystów w junackich ufcach pracy przewidywana jest w b. r. na okres 4 tygodni. Odbędzie się ona w trzech turnusach: 1) od 20 czerwca do 17 lipca, 2) od 20 lipca do 16-go sierpnia i 3) od 19 sierpnia do 15-go września.

Niestawienie się do służby pracy może być usprawiedliwione tylko obłożną chorobą powołanego. Za obłożną chorobę uważa się wszelkie stany gorączkowe od 38 stopni wwyż, wszystkie choroby zakaźne, oraz ciężkie uszkodzenia cielesne. Stan choroby zaświadcza lekarz powiatowy. Krótsza choroba obłożna przesuwana, na podstawie świadectwa lekarskiego, termin powołania na następny turnus. Dłuższa może spowodować zwolnienie od służby pracy, a trwalsza powoduje ponowne zbadanie przez komisję poborową.

Jak wiadomo, służba pracy maturzystów jest nieodłączna od przywileju skróconej służby wojskowej. Poborowy z cenzusem, który z własnej winy nie stawi się do służby pracy, podlega w myśl ustawy o powszechnym obowiązku wojskowym, aresztowi do 3 miesięcy i grzywnie do 3.000 zł. albo jednej z tych kar. Nadto traci prawo do skróconej służby wojskowej. Traci je również maturzysta karnie usunięty z junackich hułców pracy, oczywiście nie traci tego prawa maturzysty, gdy go zwolniono ze służby pracy bez jego winy, lub gdy go do tej służby wcale nie powołano.

**Odsłonięcie pomnika Stanisława Moniuszki**

w parku im. Poniatowskiego. — Uroczystości ku czei wielkiego kompozytora

Onegdaj w parku im. Poniatowskiego odbyła się uroczystość odsłonięcia pomnika Stanisława Moniuszki. Uroczystość ta odbyła się w ramach święta pieśni, zorganizowanego przez związek towarzystw śpiewaczych

O godz. 8.30 rano odbyła się na pl. Wolności zbiórka organizacji, związków i stowarzyszeń śpiewaczych, po czym wyruszył barwny pochód, w którym wzięło udział kilka tysięcy dżiatwy w strojach regionalnych. Pochód przeszedł ulicami Piotrkowską i Bandurskiego do kościoła Matki Boskiej Zwycięskiej. Po nabożeństwie, o godz. 11 rozpoczęły się uroczystości w parku Poniatowskiego.

Na specjalnie wzniesionych trybunach zasiadli: przedstawiciel p. wojewody łódzkiego, nac. inż. Jellinek, prez. Godlewski, prezes sądu okręgowego Maciejewski, starosta grodzki dr. Mostowski, komendant policji insp. Elzesser-Niedzielski oraz liczni goście.

Uroczystości były transmitowane przez rozgłośnię łódzką. Wokoło pomnika, w głównej alei ustawili się młodzi śpiewacze w barwnych strojach, orkiestry, oraz chóry męskie i kobiece.

Przemówienie inauguracyjne wygłosił dyr. Wolczyński witając obecnych i prosząc przedstawiciela p. wojewody o odsłonięcie pomnika. Po opadnięciu zasłony, orkiestra odegrała Hymn Narodowy. W kolejnych przemówieniach, przedstawiciele organizacji śpiewaczych, podnosili niezmordowaną pracę i ofiarność dyr. Wolczyńskiego, który przyczynił się do postawienia pomnika wielkiemu kompozytorowi polskiemu.

Pomnik, dłuta artysty rzeźbiarza Kowalewskiego, przedstawia się okazałe. Liczy on 8 metrów wysokości, a w podstawie ma 3 metry szerokości.

Z kolei chóry męskie, kobiece i dziecięce odśpiewały szereg pieśni. Dyr. Wolczyński odczytał akt odsłonięcia pomnika i na tym uroczystość została zakończona. W godzinach popołudniowych pod pomnikiem odbyły się koncerty orkiestr.

Wczoraj natomiast, z okazji zjazdu towarzystw śpiewaczych, odbył się w sali towarzystwa śpiewaczego przy ul. Piotrkowskiej 243, konkurs chórów. (i)



**„GAŁĄZKA ROZMARYNU” NA STADIONIE**

L. K. S-u.

Dziś we wtorek o godz. 8.30 wiecz., a w środę o godz. 4-ej po poł. i 8.30 wiecz. na boisku ŁKS-u w blasku reflektorów i ogni obozowych odegrana zostanie sztuka Zygmunta Nowakowskiego „Gałązka Rozmarynu”. W razie niepogody widowisko odegrane zostanie w Hali Sportowej (Park Poniatowskiego).

**TEATR KAMERALNY.**

Od środy grana będzie w Teatrze Kameralnym „Freuda teoria snów” Antoniego Cwojdzkiego. Sztukę tę ujrzymy w interpretacji Janiny Romanówny i Mariusza Maszyńskiego.

**TEATR LETNI W PARKU STASZICA.**

Dziś i jutro przedstawienia zawieszono. W czwartek o godz. 9-ej wiecz. premiera „Szóstego piętra” wyreżyserowanego przez Z. Bieleckiego.

**Uporządkowanie torów kolejek dojazdowych**

(a) W związku z ukończoną budową nawierzchni z kostki bazaltowej na ul. Pabianickiej w Łodzi, oraz na dalszym odcinku tej drogi, ulicy Staszica w Rudzie Pabianickiej, Łódzkie Wąskotorowe Koleje Dojazdowe przystępują obecnie do uporządkowania torów.

Na całym odcinku ul. Pabianickiej w Łodzi oraz ul. Staszica w Rudzie Pabianickiej, poziom torów zostanie nieco obniżony i zrównany z poziomem drogi. Urządzone zostaną przed wszystkimi do mami przejazdami dla powozów oraz przejściami dla pieszych. Na całej trasie tory, zostaną obsadzone trawkami, aby w ten sposób niedopuszczyć do przechodzenia przez linie tramwajowe, co powoduje częste wypadki i przyczynia się niejednokrotnie do zatrzymywania ruchu tramwajowego.

Równocześnie władze miejskie wydały już zarządzenia w sprawie usunięcia na ul. Pabianickiej niektórych parkanów, które zajmowały chodnik i zmuszały przechodniów do przechodzenia torem.

Powołani do służby pracy korzystają z bezpłatnego przejazdu z miejsca pobytu do miejsca stawienia się, a po odbyciu służby — z takiego samego przejazdu powrotnego. Maturzyści, odbywający służbę pracy, będą otrzymywać żołąd w wysokości przewidzianej dla szeregowych, t. j. 85 gr. na dekadę (nie zaś 25 gr. dziennie jak ostatnio podawano).

**Łódź w ciemnościach**

Przez 1 minutę miasto pozbawione było prądu

Wczoraj punktualnie o godz. 12-ej w nocy w całym mieście pogasły nagle światła elektryczne. Stanęły również tramwaje. Miasto pogrążone było w ciemnościach, a na ulicach, wśród licznych przechodniów powstała... konsternacja.

Po upływie 1 zaledwie minuty, światła znów zapłonęły. Jak się okazuje, krótka ta przerwa w dopływie prądu była zgóry przez elektrownię przewidziana w związku z przełączeniem tzw. prądnic.





# Brazylia zwycięża Polskę 6:5 (4:4)

Dramatyczny mecz w Strasburgu. — Gra przedłużona o 30 minut  
**Polacy wyeliminowani z dalszych gier o mistrzostwo**



WILIMOWSKI

zdobywca czterech bramek dla Polski

STRASBURG, 6 czerwca.  
 (Telefon własny).

11 razy znalazła się piłka w siatce na sensacyjnym meczu piłkarskim Polska — Brazylia o mistrzostwo świata. Sześć razy wyimował ją Madejski, pięć razy bramkarz brazylijski. Różnica jednej bramki na korzyść Brazylijczyków zadecydowała o wyeliminowaniu Polski z dalszych gier o mistrzostwo świata.

Reprezentanci Polski spełnili jednak w stu procentach ciężkie zadanie, walczyli z sercem i ambicją. Nie mieli jednak szczęścia i musieli ulec swemu groźnemu przeciwnikowi.

## Piłkarz—żongler

Mecz był niezwykle ciekawy, trwał dwie godziny, dostarczając tłumnie zebranej publiczności dużo emocji. Do Brazylijczyków należała pierwsza połowa meczu oraz część dogrywki, do nas druga. O nieznacznym zwycięstwie Brazylijczyków zadecydował niewątpliwie ich

**ZNAKOMITY ŚRODKOWY NAPASTNIK LEONIDAS,**

piłkarz żongler, jakiego nie oglądaliśmy jeszcze na boiskach europejskich. Wykonywał on na boisku istne cuda, mając do współpracy czterech znakomych napastników. Nieco słabiej wypadła pomoc Brazylijczyków, grająca głównie defensywnie. Obrońcy doskonali, a zwłaszcza murzyn Domingos, bramkarz przeciętny.

## Jak grali Polacy

Nasza drużyna grała dobrze, zarzucić jej jedynie można, że grała górą. Był to błąd, bowiem doskonale wyszkoleni Brazylijczycy wyłapywali każdą piłkę na głowę.

**MADEJSKI** w bramce nie był w najlepszej formie. Ma on na sumieniu jedną bramkę. Na obronie tym razem **GALIECKI** przewyższał Szczepaniaka.

W pomocy obaj skrajni, **GÓRA** i **DYTKO**, mieli ciężkie zadanie z szybkimi skrzydłami przeciwnika. **NYTZ** świetnie współpracował z atakiem, pchając go stale naprzód. W ataku **NAJLEPSZY BYŁ WILIMOWSKI**, który, mimo, iż był pilnie strzeżony, zdołał uzyskać trzy bramki. Dziełnie sekundował mu **PIONTEK**, odgrywający rolę czwartego pomocnika. **ZNAKOMITY PIŁKARZ ŚLĄSKI** był jednak tym razem niedysponowany strażowo. **SZERFKE** naogół spełnił swe zadanie, był jednak nieco za powolny i zbyt miękki. **WODARZ** był do przerwy słaby. Nie wychodził mu centry. Rozegrał się on dopiero po pauzie. **PIEC** naogół zadowolony. Grał szybko, agresywnie, ale nieco za nerwowo, wskutek czego zmarnował stuprocentową sytuację.

Mecz rozegrany został w ciężkich warunkach. Silny upał do przerwy dał się naszym zawodnikom porządnie we

znaki. Po pauzie natomiast spadł ulewny deszcz, który trwał do końca meczu. Wśród publiczności znajdowało się wielu Polaków, którzy dopingowali naszą drużynę. Wogóle publiczność sympatyzowała bardziej z naszym zespołem.

Mecz rozpoczęty został od powitania obu drużyn przez organizatorów. Następnie po odegraniu hymnów państwowych sędzia, p. Eklund, dał sygnał do rozpoczęcia gry.

Już pierwsze minuty gry uwydatniły przewagę Brazylijczyków, którzy górowali nad nami w pierwszym rzędzie szybkością. Byli oni zawsze pierwsi przy piłce, zagrażając często naszej bramce. Defensywa drużyny polskiej ma w tym okresie dużo pracy. W 19-EJ MINUCIE **ZNAKOMITY LEONIDAS STRZAŁEM NIE DO OBRONY UZYSKUJE PIERWSZĄ BRAMKĘ** dla swych barw.

Atak nasz rewanżuje się błyskawiczną kontrakcją i w trzy minuty później Wilimowski znajduje się sam z piłką, zostaje sfaulowany na polu karnym. **RZUT KARNY EGZEKOWAŁ SZERFKE.**

Niebawem znajdują się znów przy piłce Brazylijczycy i w 25-EJ MINUCIE **PRAWY ŁACZNIK ROMEO, LEZĄC NA ZIEMI, UZYSKUJE DRUGĄ BRAMKĘ.**

Zdawało się, że wynik ten utrzyma się do przerwy, gdy zupełnie nieoczekiwanie w ostatniej minucie lewy łącznik **TARACIO ZDOBYWA 3-CIĄ BRAMKĘ DLA BRAZYLII.**

## 4 bramki Wilimowskiego

W drugiej połowie nasz zespół gra przeciwko wiatrowi, mimo to ma w tym okresie znacznie więcej z gry. **JUŻ W 6-EJ MINUCIE ZDOBYWA WILIMOWSKI BRAMKĘ DLA NASZYCH BARW.** Ostry strzał Szerfkiego odbija się a nadbiegający Wilimowski dobija piłkę. Polska atakuje teraz bez przerwy. Piłka jest jednak ciężka wskutek deszczu i podania są niedokładne. Publiczność dopinguje naszą drużynę, która gra z minuty na minutę lepiej. W 12-EJ MINUCIE

**PO ŁADNEJ KOMBINACJI PIONTEK — SZERFKE — WILIMOWSKI,** ten ostatni zdobywa wyrównującą bramkę dla Polski. Nasz atak marnuje teraz wiele dogodnych pozycji, a w 23-EJ MINUCIE **ZDOBYWA BRAZYLIA NIEOCZEKIWANIE CZWARTĄ BRAMKĘ.**

Terracio strzela, Madejski odbija piłkę, która odbija się od słupka i wtacza się do siatki. Tempo jest teraz b. szybkie. Piłka znajduje się to przy jednej, to przy drugiej bramce. W 32-ej minucie o mało nie tracimy piątą bramki, na szczęście, jednak strzela lewoskrzydłowy Brazylii w aut. W dwie minuty później nie trafia Piec do bramki z dwóch metrów. Brazylijczycy grają teraz na czas, wybijając piłkę na auty boczne.

Nasi nie rezygnują z wyrównania, walczą zacięcie i w ostatniej sekundzie gry Piontek strzela ostro, bramkarz odbija piłkę, a **NADBIEGAJĄCY WILIMOWSKI PAKUJE JĄ DO SIATKI** wśród niesłychanego entuzjazmu publiczności.

## Mecz przedłużony

Końcowy wynik meczu brzmi 4:4 i **GRA ZOSTAJE PRZEDŁUŻONA O DALSZĘ 30 MINUT.**

Niestety, już w czwartej minucie tracimy bramkę po rzucie wolnym. Madejski odbija piłkę, a **LEZĄCY LEONIDAS Z NIEZWYKLE TRUDNEJ POZYCJI PAKUJE JĄ DO SIATKI.** Polacy rewanżują się kilkoma atakami, lecz strzelają niecelnie.

Po przerwie Polacy silnie nacierają, nieoczekiwanie jednak w 10-EJ MINUCIE **PADA SZÓSTA BRAMKA DLA BRAZYLII.** Wykop Szczepaniaka jest za słaby, piłkę łapie na nogę Leonidas, strzelając celnie w róg.

Ostatnie minuty należą do drużyny polskiej, która energicznie naciera i na dwie minuty przed końcem, po centrze Wodarza bramkarz brazylijski wybiega, a nadbiegający **WILIMOWSKI STRZELA DO PUSTEJ BRAMKI.**

Jeszcze kilka ataków Polski i dobry

sędzia, p. Eklund, odgwiżdżuje koniec meczu.

## Inne mecze

W niedzielę na terenie Francji rozegrano prócz meczu Brazylia — Polska, pięć innych spotkań o mistrzostwo świata a mianowicie:

W Paryżu w obecności 45.000 widzów reprezentacja Francji pokonała Belgię 3:1 (2:1). Belgowie lepsi byli w polu, lecz atak francuski wykazał więcej aktywności, a linie obronne Francji unicestwiała ataki belgijskie.

W Tuluzie w obecności 13.000 widzów Rumunia zremisowała z Kubą 3:3, mimo przedłużenia czasu gry.

W Reims Węgry pokonały drużynę Indii Holenderskich 6:0 (4:0).

W Hawrze Czechosłowacja pokonała Holandię 3:0 (0:0), do przedłużenia czasu gry.

W Marsylii reprezentacja Włoch również po przedłużeniu gry i po walce niezwykle ciężkiej wygrała z Norwegią 2:1. Mecz Niemcy — Szwajcaria, zakończony w sobotę wynikiem 1:1, powtórzony zostanie w nadchodzący czwartek w Paryżu.

Mecz Rumunia — Kuba, zakończony wynikiem remisowym 3:3, powtórzony zostanie w nadchodzący czwartek w Hawrze.

## Ćwierćfinały mistrzostw

PARYŻ, 6 czerwca.

W nadchodzącą niedzielę, 12 czerwca rozegrane zostaną ćwierćfinałowe mecze o mistrzostwo piłkarskie świata, a mianowicie:

W Bordeaux Brazylia — Czechosłowacja.

W Paryżu Włochy — Francja.

W Lille Węgry przeciwko Szwajcarii lub Niemcom.

W Antibes Szwecja przeciwko Kubie lub Rumunii.

## Reprezentacja Polski wraca w środę do kraju

Strasburg, 6 czerwca.

Dziś, we wtorek, Polska reprezentacja piłkarska opuści Strasburg i uda się w powrotną drogę do kraju. Do Warszawy piłkarze nasi przyjadą we środę o godz. 8 rano.

# Reprezentacja lekkoatletyczna Francji na mecz z Polską została już ustalona

Paryż, 6 czerwca.

W niedzielę rozegrane zostały eliminacyjne zawody lekkoatletów francuskich przed meczem Polska—Francja, który odbędzie się wrótce w Warszawie.

Wyniki notujemy:

100 m. — 1) Valmy 11,2 sek., 2) Dessus.

400 m. — 1) Bertolino i Cerutti po 50 sek.

800 m. — 1) Goix 1:55,6 min., 2) Soustre, Faure i Marine po 1:56 min.

1500 m. — 1) Leichtnam 3:59,5 min., 2) Rochard 4:01 min.

3000 m. z przeszkodami 1) Cujol 9:40 min., 2) Rerolle 9:42,5 m.

5000 m. — Enghasi i Lolanne po 15:13,4 min.

Kula — Noel 14,38 mtr., 2) Drecqy 14,19 mtr.

Dysk — Noel 44,76 mtr., 2) Winter 43,92 mtr.

W dal — Merch 708 cm., 2) Heint 686 cm.

W zwyż — Moiroud 185 cm., trzej inni — po 180 cm.

Tyczka — Ramadier 4 mtr., 2) Wintousky 380 cm.

W poniedziałek ustalony został skład reprezentacji Francji.

Skład przedstawia się jak następuje:

100 m. — Dessus i Joudin.

200 m. — Stoltzi Cerutti.

400 m. — Bertolino i Joye.

800 i 1500 m. — Goix i Leichtnam.

5000 m. — Lalanne i El-Ganzi.

10.000 m. — Witiou i Rerolle.

110 m. płotki — Bernard i Makowsky.

400 m. płotki — Joye i Andre.

3000 m. z przeszkodami — Caizol i Tinar.

W dal — Juan-Blanc i Boudry.

W zwyż — Noirond i Puyfourcat.

Tyczka — Ramadier — Wintousky.

Kula — Noel i Drecqy.

Dysk — Noel i Winter.

Oszczep — Mourouy i Andre.

Trójskok — Moiroud i Jean-Blanc.

Młot — Wirtz i Saintps.

4x100 m. — Cerutti, Dessus, Jean-Blanc i Stolz.

4x400 m. — Bartolini, Faure, Goix i Skawinsky.

## Spychała i Baworowski pokonani w Paryżu przez tenisistów francuskich

Paryż, 6 czerwca.

W czasie Zielonych Świąt obal nasi reprezentanci w międzynarodowych mistrzostwach tenisowych Francji zostali pokonani i odpadli z dalszych rozgrywek w grze pojedynczej.

Spychała walczył w niedzielę z tenisistą francuskim Abdelsselam, który pokonał naszego zawodnika po zaciekłej walce w trzech setach — 8:6 10:8 7:5.

W poniedziałek Baworowski stoczył bardzo ciężką walkę z Francuzem Destremeau. Zwyciężył Destremeau po ciężkiej walce 5-setowej 5:7 4:6 7:5 6:2 6:4.

Baworowski walczył pięknie i zwycięstwo jego w trzecim secie wydawało się pewne. W tej fazie gry Polak dostał ostrego kurczu w nodze i z najwyższym wysiłkiem poruszał się na korbce. W ostatnim secie Baworowski prowadził nawet 4:2, lecz powtarzające się kurcze

i wywołane upałem zmęczenie nie pozwoliły mu zwyciężyć.

W grze pojedynczej panów padły poza tym następujące ciekawsze wyniki:

Nakano — Goldschmidt 6:3 4:6 6:0. Menzel — Suttler 6:2 6:2 6:0. Miltic — Bolelli 6:2 6:1 1:6 6:1. Pallada — Leseuer 6:3 6:2 6:2. Hecht — Wilde 6:4 16: 6:2 6:1. Boussus — Jmaln 6:2 6:0 6:2. Kukuljevic — Nelson 6:0 6:0 6:2. Budge — Mohammed Ghaus 6:1 6:1 5:7 6:0.

W grze mieszanej para Baworowski-Velwers (Luksemburg) pokonana została przez małżeństwo Landry (Francja) 2:6 6:8.

Baworowski w meczu tym był wyraźnie zmęczony po stoczonej uprzednio pięciosetowej walce z Destremeau.

Pani Landry jest znaną tenisistką belgijską. Jej nazwisko panięskie brzmi Adams.



# Mecz WIMA - UT zadecyduje o tytule mistrza klasy A

ŁÓDŹ, 6 czerwca.

Zaledwie dwa tygodnie dzieli nas od zakończenia batalii mistrzowskiej klasy A, a mimo to kwestia zdobycia tytułu mistrza jak i degradacji do klasy B jest nadal otwarta.

WIMA i Union-Touring idą od dłuższego czasu łeb w łeb i dopiero mecz między tymi drużynami zadecyduje który z nich wyjdzie zwycięsko z tegorocznej kampanii. Nie też dziwnego, że spotkanie między UT. a WIMA, które rozegrane zostanie w nadchodzącą niedzielę będzie obryzkiem zainteresowania.

W dolnej części tabeli o utrzymanie się w klasie A walczą Widzew i Sokół zgierski. Rozstrzygnięcia nie należy się jednak spodziewać wcześniej jak w końcowych grach.

Stan tabeli klasy A jest następujący:

Klub	Gier	Pkt.	Sios.	Bramek
1) WIMA	16	28	38:11	
2) Union-Touring	16	27	44:11	
3) P.T.C.	16	18	37:14	
4) Sokół (Pabianice)	16	16	20:20	
5) LTSG.	15	15	29:19	
6) Burza	16	13	29:26	
7) WKS.	15	11	32:29	
8) SKS.	15	10	25:27	
9) Sokół (Zgierz)	15	8	10:35	
10) Widzew	15	7	20:45	

## Burza - Sokół 2:2 (1:0)

PABIANICE, 6 czerwca.

Spotkanie Burzy z Sokolem przyniosło niezwyczajnie zaciętą walkę, która zakończyła się wynikiem remisowym. Do przerwy więcej z gry miała Burza, po pauzie inicjatywę przejęli sokolnicy.

## UT - Sokół (Zgierz) 9:0 (4:0)

Union Touring zdecydowanie przeważał od pierwszej chwili meczu, nie schodząc niemal z pola karnej zgierzan, którzy wypadli bardzo słabo. Bramki dla zwycięzców, którzy nie wysilali się zbytnio zdobyli: Selde 3, Gorzko i Michalski po dwie oraz Królasik i Świętosławski po jednej. Sędziował dobrze p. Zerbe.

## LTSG - WKS 2:2 (1:1)

Do przerwy przewaga LTSG., dla którego bramki uzyskali łącznicy.

Po zmianie stron WKS. opanował całkowicie sytuację. W tej fazie gry gole dla Wojskowych strzelił: Kusto i Świątek.

Gra prowadzona była ostro, a sędzia zmuszony był nawet usunąć dwóch zawodników z boiska.

Przedmecz rezerw 3:2 dla LTSG.

## WIMA - SKS 2:0 (1:0)

Mecz stał na niskim poziomie. Zespół fabryczny wygrał szczęśliwie, bowiem SKS. zdołał utrzymać równorzędność walkę. Brak decyzji strzałowej u Strzelców spowodował ich klęskę. W ostatniej minucie pierwszej połowy Wima zdobywa prowadzenie ze strzału Uptasa. Drugi punkt, dość przypadkowy, był dziełem Kudelskiego.

## Jędrzejowska przegrała w grze podwójnej

LONDYŃ, 6 czerwca.

W poniedziałek odbył się finał gry podwójnej pań w turnieju o mistrzostwo St. Georges Club.

W finale para amerykańska Marble - Fabian pokonała parę polsko-angielską Jędrzejowska - Thomas po ciężkiej walce w trzech setach 6:1, 0:6, 10:8.

## Sokół i Tur chojeński prowadzą w mistrzostwach klasy C

Mistrzostwa piłkarskie łódzkiej kl. C kończą się niebawem. Na czele dwóch grup króczą bezapelacyjnie: Sokół łódzki i TUR. chojeński. W ciągu Zielonych Świąt odbyły się dalsze dwa mecze: KSM. pokonało Jutrznę 2:0 (0:0), Sokół natomiast KS. Tramwajarz 3:0.

## Piłkarze Makkabi walczą o mistrzostwo Zw. Makkabi

Niedzielny mecz o mistrz. kl. B: Makkabi - Bar Kochba był zarazem finałowym spotkaniem o mistrz. Zw. Makkabi w Łodzi. Zwycięstwem 1:0 zapewniła sobie Makkabi mistrzostwo okręgu i obecnie, w półfinale mistrzostw Polski Zw. Makkabi, walczyć będzie z Makkabi-Bielsk. a w wypadku wygranej wyjedzie na finały do Równego.

## Udany popis gimnastyczny Jutrzn

W sobotę odbył się w Helenowie popis gimnastyczny Jutrzn. Wzięło w nim udział blisko 400 zawodników i zawodniczek. Program był bardzo urozmaicony, ćwiczenia doskonale wykonane - toteż spotkały się z uznaniem licznie zebranych publiczności.

Najstabilniej wypadła w SKS-sie obrona. Sędzia p. Raettig - dobry. Przedmecz rezerw 5:2 dla Wimy.

## PTC - Widzew 4:3 (3:1)

Goście pabianiecy mając za sprzymierzeńca wiatr zdołali do przerwy uzyskać trzy gole, tracąc zaledwie jeden.

W drugiej części zawodów Widzew poprawił stosunek bramek jednak na wyrównanie nie było już sił ani czasu. Najstabilniej w zespole robotniczym wypadł Uptas.

Bramki dla PTC. zdobyli: Szymański II (2), Splonek (1), Mielczarek (1), zaś dla Widzewa: Wróbel, Lange i Nowiszewski (po 1). Sędzia p. Andrzejak. Przedmecz rezerw 2:0 dla Widzewa.

# Trzy kluby żydowskie walczą o utrzymanie się w klasie B

W klasie B - kwestia mistrza przestała już być aktualna. Zjednoczone bowiem, niezagrożone przez nikogo, siedzi już od kilku tygodni na tronie mistrzowskim, czekając na spotkanie finałowe. Intrygą tylko w tej klasie pytanie: Kto zostanie skazany na degradację? Sytuacja jest tego rodzaju, że walkę o utrzymanie się toczą wszystkie trzy drużyny żydowskie: Hakoah (7 pkt. zdobytych, 3 gry jeszcze do rozegrania), Makkabi (7 pkt, 2 gry) i Bar-Kochba (5 pkt., 2 gry).

Najciekawszym spotkaniem niedzieli była walka 2 klubów najbardziej zagrożonych spadkiem. Makkabi i Bar-Kochby. Obie drużyny zmobilizowały na ten mecz najmilsze składy. Gra była zupełnie równorzędna, tym jednak razem dopisał Makabi szczęście, i rzut wolny pięknie egzekwowany przez Gucańskiego w 27

min. zdecydował o zwycięstwie Makabi 1:0 (1:0) min. Hakoah nie potrafił skompletować pełnej drużyny i do meczu z Zjednoczonymi stawił się w „siódemkę”, wobec czego sędzia p. Olejnik odgwizdał walcower dla mistrza klasy B. W meczu towarzyskim wygrał klub fabryczny tylko 2:0 (0:0), strzelając bramki przez Chachulę i Kazmierczaka (z karnego).

TUR zmierzył się z Borutą. Do pauzy prowadził goście 2:0, później zdobyła się drużyna robotnicza na bardzo oliwną grę i strzelał Szymczak (2) i Danickiego, zapewniła sobie zwycięstwo. Sędziował p. Jedraszczak.

W Aleksandrowie doszło do interesującego pojedynku Sokół - ŁKS. Łodzianie byli lepiej dysponowani toteż spotkanie zakończyło się nieznacznie ich wygraną w stosunku 2:1. Sędziował p. Pogodziński.

# Ponure odkrycie w opuszczonym mieszkaniu

Wczoraj około godziny 4-ej popoł. w domu przy ul. P. O. W. 5 dokonano strasznego odkrycia.

Dozorca tego domu, przechodząc przypadkowo koło drzwi mieszkania p. Kartowskich, poczuł nagle silny zapach gazu, dobywający się z tego mieszkania. Wiedziony złym przecuciem począł dobijać się do drzwi, kiedy jednak po dłuższej chwili nikt się nie odezwał, otworzył je, przy pomocy ślusarza.

Już na wstępie widoczne było, że w mieszkaniu, podczas nieobecności właścicieli, którzy wyjechali na święta, wydarzyło się jakieś nieszczęście. Ponieważ mieszkanie pozostawione było pod opieką służącej, zaczęto jej szukać. W ku-

chni natrafiono na stygnące już zwłoki. Dziewczyna, 19-letnia Zofia Świerkówna, otruła się gazem świetlnym, przy czym stwierdzono ponad wszelką wątpliwość, że popełniła ona samobójstwo, gdyż w ustach jej tkwił wał gumowy od maszyny gazowej.

Na miejsce wezwano jednocześnie dwie karetki pogotowia: prywatnego - „12.333” oraz Polskiego Czerwonego Krzyża. Lekarze stwierdzili zgon.

Przyczyny samobójstwa młodej dziewczyny narazie nie stwierdzono. - Jak głoszają wersje, śp. Świerkówna targnęła się na życie wskutek zawodu miłośnego. (gr.)

# Przemysłowiec oskarżony o znieważenie przedstawiciela związku zawodowego

(p) W dniu dzisiejszym w sądzie grodzkim rozegra się epilog sensacyjnego incydentu, który miał miejsce w referacie karnym okręgowej inspekcji prac.

W swoim czasie, referat karny rozpatrywał sprawę właściciela tkalni przy ul. Pomorskiej 73 Kellera. W fabryce tej wybuchł zatarg, przy czym robotnicy wysunęli przeciwko przemysłowcowi cały szereg zarzutów.

Robotnicy twierdzili, że Keller wypłaca im należności za pracę nie gotówką, lecz kartkami do sklepu na mąkę, chleb, cukier i inne artykuły spożywcze. Pensje urlopowe otrzymać mieli w towary, a mianowicie tkaniny wyrobu Kellera. Poza tym zatrudnieni byli na akord, a wynagrodzenie otrzymywali dniówkowo, wskutek czego zarobki ich były niższe od przewidzianych orzeczeniem o 20 proc.

Ponieważ przemysłowiec nie chciał zaspokoić żądań robotników, zwrócili

się oni do związku zawodowego „Praca” z prośbą o interwencję.

Gdy zaś interwencja przedstawiciela związku p. Małolepszego nie odniosła skutku, związek skierował sprawę do sądu pracy, który zasądził na rzecz robotników po 100 zł.

Mimo to przemysłowiec należności tych nie wypłacił, w związku z czym referat karny inspekcji pracy wytoczył mu sprawę o złośliwe przetrzymywanie należności.

Na rozprawie, między Kellerem a przedstawicielem związku „Praca” Małolepszym doszło do incydentu. W nowej chwili przemysłowiec zerwał się z krzesła i krzyknął pod adresem p. Małolepszego: „Pan mnie szantażuje! Robotnikom nic się nie należy!”

Przedstawiciel związku poczuł się tym obrażony i wystosował do sądu skargę przeciwko p. Kellerowi o znieważenie.

# Amb. Wieniawa-Długoszowski w Kwirynale złożył listy uwierzytelniające królowi Włoch i cesarzowi Etiopii

Rzym, 6 czerwca.

(PAT) Dziś przed południem Wiktor Emanuel 3-ci król Włoch i cesarz Etiopii przyjął na uroczystej audiencji ambasadora RP przy Kwirynale d-ra Bolesława Wieniawę-Długoszowskiego, który wręczył królowi swe listy uwierzytelniające.

O godzinie 10.30 przybył do pałacu Gaetani mistrz ceremonii dworu hr. Suardi. Ambasador zajął miejsce w karoicy mistrza ceremonii. Za nią podążała druga karoica z radcą ambasady Zawiszą i attache wojskowym mjr. Niewe-

łowskim. Karoica ambasadora poprzedzona była przez karoicę z dwoma attachés ambasady Szeńskim i Lasockim.

W pałacu kwirynalskim powitali ambasadora dostojnicy dworu, po czym ambasador został przyjęty przez króla. Podczas audiencji ambasador złożył królowi listy uwierzytelniające. Listy te odwołał ujęw przyznanie i akredytacja ambasadora Wieniawę-Długoszowskiego przy królu Włoch i cesarzu Etiopii.

Z kolei ambasador przedstawił monarchę członków ambasady.

Przebieg od BÓLU GŁOWY  
DLA DOBROBYCH ZE ZŁYMI  
KOWALSKINA  
Kłóży się z rhonisz  
PRZY PRZEZIEBIENIU  
GRYPY i KATARZE



PROGRAM ROZGŁOSNI ŁÓDZKIEJ  
POLSKIEGO RADIA.  
AUDYCJE ZAGRANICZNE.

WTOREK, dn. 7 czerwca 1938 r.

6.15-6.20 Pieśń „Kiedy ranne wstają zorze”.  
6.20-6.45 Muzyka (płyty z W-wy). 6.45-7.00  
Gimnastyka. 7.00-7.15 Dziennik pranny. 7.15-  
8.00 Muzyka poranna „Po staropolsku” - kon-  
cert rozrywkowy w wyk. Małej Orkiestry i Chó-  
ru P. R. pod dyr. Zdzisława Górczyńskiego (stille  
z dn. 30. V.). 8.00-8.10 Audycja dla szkół. 8.10  
-11.15 Przerwa. 11.15-11.40 Audycja dla szkół:  
„Jak sierotka Marysia wniosła szczęście do  
Skrobkowej chaty” - słuchowisko w/g Marii  
Konopnickiej w oprac. Jadwigi Miecznikowskiej.  
11.40-11.57 Fryderyk Delius: W ogrodzie latem  
(płyty z W-wy). 11.57-12.03 Sygnał czasu i hej-  
nał z Krakowa. 12.03-13.00 Audycja południo-  
wa. 13.00-13.45 Przerwa. 13.45-14.10 Utwor-  
y Ryszarda Straussa (płyty). 14.10-14.15 Łódź  
kie wiadomości giełdowe. 14.15-15.15 Muzyka  
obiadowa (płyty). 15.15-15.35 „Na szerkim  
świecie” - audycja dla dzieci starszych w opra-  
cowaniu Kazimierza Płucifskiego (z Poznania).  
15.35-15.45 Przegląd aktualności finansowo-go-  
spodarczych. 15.45-16.00 Wiadomości gospo-  
darcze. 16.00-16.20 Koncert chóru męskiego Ma-  
cierzysz Szkolnej z Górnej Suchej w Czechosło-  
wacji (Katowice). 16.20-16.45 Koncert orkie-  
stry salonowej Rozgłośni Poznańskiej. 16.45-  
17.00 Jan Matejko - opowieść biograficzna -  
wygl. dr. Tadeusz Makowiecki. 17.00-17.15  
Łódź, w pełni sezonu - pogadanka gospodar-  
cza wygl. red. Mieczysław Kołtoński. 17.15-  
17.30 „Morze w poezji polskiej” - audycja lite-  
racka w oprac. Grzegorza Timofiejewa. 17.30-  
18.00 Z piosenką i tańcem przez Polskę. Wyko-  
nawcy: Mała Ork. P. R. pod dyr. Zdzisława  
Górczyńskiego. Michał Zabejda-Sumicki - tenor  
oraz zespoły wokalne żeński i męski. Transmis-  
ja do Londynu. 18.00-18.10 Życie gromadne  
owadów - pog. wygl. dr. Michał Siedlecki (Kra-  
ków). 18.10-18.45 Pieśni Roberta Schumanna w  
wyk. Dody Cenrada. Przy fortep. prof. Ludwik  
Urstein. 18.45-19.00 „Magnackie swaty” -  
opowiadanie Piotra Chojnowskiego (cz. I). 19.00  
-19.20 Recital skrzypcowy Stan. Tawroszewi-  
cza, przy fortep. prof. Ludwik Urstein. 19.20-  
19.30 Pogadanka aktualna. 19.30-20.00 Melodie  
nastrojowe w wyk. Ork. Rozgłośni Lwowskiej  
pod dyr. Tadeusza Serejskiego z udziałem  
Karola Grossa - śpiew (Lwów). 20.00-20.10  
„Nowe drogi rozwojowe sztuki plastycznej w  
Łodzi” wygl. Wacław Dobrowolski. 20.10-20.30  
Dalszy ciąg koncertu ze Lwowa. 20.30-20.40 -  
Dziennik wieczorny. 20.40-20.45 Pogadanka ak-  
tualna. 20.40-20.55 Audycja dla wsi: Skrzynka  
rolnicza - inż. Wacław Tarkowski. 20.55-  
20.59 Wiadomości sportowe lokalne. 20.59-  
31.00 Przerwa. 21.00-23.40 Gioacchino Rossini  
„Włoszka w Algierze” - opera komiczna w  
2-ach aktach, libretto Angelo Amelli. Transmisja  
ze studia E. I. A. R-u w Rzymie. Dyryguje Fran-  
co Capuana. W przerwie wiadomości sportowe

AUDYCJE ZAGRANICZNE.

19.00. RYGA - „W Hollywood” - operetka  
Vintersa.  
19.30 BUDAPESBT. - „Così fan tutte” - ope-  
ra Mozarta (tr. z Spery).  
20.00. DROIWITCZ. - Orkiestrowisko muzyczne  
z udz. Bebe Daniels i Ben Ylona  
20.00 BRUKSELA. FLAM. - „Walce wiedeń-  
skie” - operetka osnuta na motywach J.  
Straussa.  
20.30 PARIS PTT. - „Atak na młyn” - opera  
Bruneau  
20.30 WIEŹA EIFLA - Koncert symfoniczny  
20.30 LONDYN REG. - „Zmlerch Bogów” -  
opera Wagnera, akt II. Dyr. W. Furtwaen-  
gler. Tr. z Covent. Garden.  
21.00 MEDIOLAN - „Włoszka w Algierze” -  
opera Rossiniego.

# Pułk Legii Akademickiej w hołdzie Wielkiemu Marszałkowi

Wilno, 6 czerwca.

(PAT). Z okazji święta pułkowego przybył do Wilna w dniu 5 bm. pułk piechoty Legii Akademickiej.

W godzinach porannych pułk z orkiestrą i sztandarem przemarszerował ulicami miasta na nabożeństwo do Ostrej Bramy.

Po nabożeństwie pułk udał się na Rosse. Tu po ustawieniu się frontem do mauzoleum, przy odgłosach werbla żałobnego delegacja pułku z dowódcą oddała hołd sercu Wielkiego Marszałka.

# Marble wygrywa turniej w Londynie

W finale międzynarodowego turnieju tenisowego o mistrzostwo St. Georges Hill, tenisistka amerykańska Marble pokonała południowo-afrykańską raketkę Heine-Mueller 6:3, 6:4.

Przypominamy, że w półfinale tego turnieju Marble pokonała Jędrzejowską.



# Transmisja opery Rossiniego z Rzymu Aresztowanie pijanego lotnika,

### Dzisiaj o godz. 21 radioluchacze polscy usłyszą „Włoszkę w Algierze”

W sezonie letnim „Polskiego Radia” wiele miejsca przypadnie na audycje operowe, nadawane zarówno ze studia polskich rozgłośni, w adaptacji radiowej lub też w całości, jak też z teatrów operowych polskich i zagranicznych.

Transmisje oper z zagranicy, zwłaszcza z ojczyzny „belcanta”, z Włoch, spotykają się zazwyczaj z wielkim zainteresowaniem najszerzych kół radioluchaczy. Dn. 7 czerwca odbędzie się transmisja ze studia E.I.A.R. w Rzymie opery komicznej Rossiniego p.t. „Włoszka w Algierze”. Jest to jedenaste dzieło operowe młodszego wówczas Rossiniego, bo liczącego zaledwie 21 lat, tryskające humorem i dowcipem, charakterystycznym dla twórcy „Cyryllika Sewilskiego”.

Na scenach włoskich opera ta utrzymała się po dzień dzisiejszy. W operze „Włoszka w Algierze”, wyraził się w pełni talent muzyczny Rossiniego, kompozytora, który licząc lat 30 posiadał już w swej tece 32 opery i w pełni sił

artystyczny. Zrezygnował z wszelkiej walki twórczej na rzecz wygodnego życia.

„Włoszkę w Algierze” usłyszą polscy radioluchacze dn. 7.6 o godz. 21.00 w wykonaniu włoskich śpiewaków, jak V. Bettoni, E. Bestignani, G. Manuritta i inni. Dyryguje Franco Capuana.

## Masz reporter zanotował...

W domu przy ul. Łagiewnickiej 166, targnęła się na życie 22-letnia Aurelia Renz, robotnica fabryczna. Młoda kobieta zażyła kwasu siarczanego. W stanie groźnym przewieziono ją do szpitala ubezpieczalni społecznej. Przyczyną rozpaczliwego kroku były niesnaski rodzinne.

W mieszkaniu rodziców przy ulicy Pasterkiej 14, poparzona została przez nieostrożność 3-letnia Sabina Kruczkowska. Dziecku udzielił doraźnej pomocy lekarz pogotowia ratunkowego.

### który, nie bacząc na swój stan, dokonywał lotu akrobatycznego

Paryż, 6 czerwca. (PAT) Na lotnisku w Le Touquet, na żądanie dyrektora lotniska, aresztowany został lotnik angielski Jim Mollison, który w stanie nietrzeźwym dokonywał lotów akrobatycznych, zagrażających bezpieczeństwu publicznemu.

Nie bacząc na swój stan i lekceważąc wydany zakaz, pilot w ciągu 20 minut dokonywał popisów akrobatycznych nad domami Le Touquet.

Po kilkugodzinnym przetrzymaniu w areszcie Mollison został zwolniony. Prawdopodobnie nie będzie on stawiony przed sąd, lecz o postępie jego zawiadomiony będzie aeroklub brytyjski z żądaniem cofnięcia Mollisonowi licencji pilota.

W mieszkaniu własnym przy ul. Wrocławskiej 10, sprzątał sobie żyły u rąk Stanisław Leszek, robotnik fabryczny.

Do desperata wezwano pogotowie ratunkowe. Leszek odniósł na szczęście lekkie uszkodzenie i w stanie osłabionym pozostawiony został na miejscu. Powodem desperackiego kroku był rozstrój nerwowy.

# HELENÓW W srodę, dn. 8 czerwca o g. 9 w. Oratorium Samson HAZOMIR

G. F. Haendla z udziałem chórów mieszanych i orkiestr Tow. „Hazomir” oraz Łódzk. Orkiestry Symf. Soliści P. Krakowska (sopran) C. Izzygrymówna (alt) W-wa, M. Grynowald (tenor), Adam Eman (bas, opery warsz.). Dyrekcja: Prof. I. ZAKS — przy fortep. F. Pietruszkowa. Wejście zł. 1.09. Bilety ulgowe po 54 gr. do 7 bm. w lokalu „Hazomir”, Kilińskiego 43, cukierni „Astoria” Piotrkowska 27 oraz w f-mie „Gefon” Nowomiejska 3.

**DR. MED. AL. KOPCOWSKI**  
Piotrkowska 8  
Telefon 232-55.  
przyjmuje od godz. 1.30 — 2.30 i od godz. 7—8.

**LEKARZ-DENTYSTA F. KOPCOWSKA**  
Piotrkowska 8  
Telefon 232-55.  
Przyjmuje od 10—1 i od 3—7-cj.

**Pokój umebłowany**  
z wszelkimi wygodami, telefonem, mo że być z utrzymaniem do oddania. Nawrot, 2, trzecia brama od rogu Piotrkowskiej, front, II piętro, m. nr. 31

**DR. MED. P. KOTOK**  
ordynuje na Wiśniowej Górze willa Aglińskiego (przy lesie) tel. 43.

**Dr. BRAUN**  
Cegielniana 4, tel. 100-57  
Spec. chor. skórnych, wenerycznych i seksualnych  
przyjmuje od 8—1 i od 5—9 wiecz. w niedz. i święta od 9—1.

**DR. MED. S. Kantor**  
Specj. CHOR. SKÓRNYCH I WENERYCZNYCH  
ul. PIOTRKOWSKA 90  
Telef. 129-45.  
Przyjmuje od 8—2 i od 6—9 wiecz. w niedziele i święta od 8—2 do poł.

**Dr. Różaner HENRYKOWSKI**  
Specjalista chor. wenerycznych, skórnych i seksualnych  
Narutowicza 9, tel. 128-98.  
Przyjmuje od 9—1 i od 5—9 w.

**Wszyscy już przecież wiecie, że najlepszy PINGWIN w lecie.**  
**Liceum Gospodarcze STOW. SŁUŻBA OBYWATELSKA W ŁODZI**  
WODNA 40, TEL. 177-73  
przyjmuje zapisy od 1—17 czerwca.  
Egzaminy wstępne 23 CZERWCA b. r.  
Liceum posiada pełne prawa szkół państwowych

**Lecznica chorób OCU** ze stałymi łóżkami D-ra med.  
**Gyuli KRAUSZA**  
Piotrkowska 86  
II p. tel. 204-74.  
Godz. przyjęć 12—2 i 5—7.  
Naświetlania, operacje kosmetyczne.

**2 x DZIENNIE 1 GROSZ MYDEKKO DO ZĘBÓW CHERYS** O NIEZRÓWNYM SMAKU

**Gimnazjum Społeczne SZKOŁA POWSZECHNA**  
i Licea humanistyczne matematyczno-fizyczne  
ul. Pomorska Nr. 105, tel. 132-18  
przyjmują zapisy codziennie od 10—14  
W razie dostatecznej liczby zgłoszeń będzie otwarty oddział równoległy klasy pierwszej gimnazjalnej

**DOKTÓR HENRYKOWSKI**  
Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i seksualnych.  
**TRAUGUTTA 9, Telefon 262-98**  
od 8—11-ej i od 6—9-ej wieczór w niedziele i święta od 9—12.30.

**„Czystość”**  
przyjmuje cyklinowanie, drutowanie froterowanie oraz sprzątanie biur, pokoi. Czyszczenie szyb.  
**PIOTRKOWSKA 44, telefon 167-45.**  
Ceny konkurencyjne.

**DOKTOR W. BALICKA**  
Sienkiewicza 52  
(róg Nowot)  
Nr. tel. 194-03  
Choroby skórne i weneryczne  
przyjmuje od 6—8 wiecz.

**DR. MED. JAN POLAK**  
CHOROBY WEWNĘTRZNE I ALERGICZNE  
ul. Nawrot 7  
TEL. 164 21  
rodz. przyjęć 5—7.

**DWA POKOJE** umebłowane z telefonem i wygodami do oddajęcia razem lub osobno, Piotrkowska Nr. 51 Le-karz-dentysta.

**DO WYNAJĘCIA** pokój słoneczny z wygodami, Aleja Kościuski 31, m. 10

**GRAMOFON** elektryczny (do aparatu radiowego), marki Garat, nowy do sprzedania. Okazja dla świetlic, szkół itd. Srebrzyńska 95, m. 2, parter.

**75 GR. LEKCJA** francuskiego. Dyplomowana paryżanka udziela lekcji francuskiego. Lektura, Konwersacja, Gramatyka, Tłumaczenie. Korespondencja. Pomoc szkolna, Południowa 20, m. 20. I-sza lewa of. parter

**ANGIELSKIEGO** udziela rutynowany nauczyciel Zawadzka 21, m. 8a, front zastać od 4—8 do poł.

**MŁODY** człowiek, liczący lat 20, wyzn. rz.-kat. z wyszkł. 7 Oddziałowej szk. powsz. poszukuje jakiegokolwiek bądź posady. Oferty sub.: „Tadesuz” do Re-publiki.

**RUTYNOWANA** nauczycielka muzyki udziela lekcji gry fortepianowej (muskiewskie konserwatorium), oraz francuskiego po dłuższym pobycie w Paryżu, S. Hurwicz-Szyllerowa, Aleja 1-go Maja 9 m. 6.

**FRANCUSKIEGO** udziela szybko, gruntownie rutynowana nauczycielka-magister filologii U. J. P., tel. 173-13.

**JEZYKÓW ANGIELSKIEGO, FRANCUSKIEGO** — gruntownie udziela Gramatyka, literatura, konwersacja, handlowa korespondencja. Tel. 262-70, w godzinach 2—3.

**W WILLI** w ogrodzie, umebłowany pokój z oddzielnym wejściem do wynajęcia. 50 i 70 zł. miesięcznie. Gdańska 94.

**PLASZCZE** impregnowane i jedwabne w dużym wyborze poleca „Moderne”, Piotrkowska 10, fr. II p.

**PENSJONAT „Trzech Róż”** Teofilów pod Spalą, poczta Inowódź, telefon 7, czynny od 1 czerwca.

**POKÓJ** umebłowany na biuro do wynajęcia zaraz. Wiadomość Andrzeja 5 w czyteln.

**FRANCUSKI JEZYK** najnowszą skróconą metodą nauki, gramatyka, literatura, konwersacja.  
**AKCENT PARYSKI** tel. 233-11.

**KAPELUSZE DAMSKIE**  
poleca Salon Mód  
**„HELENA”**  
Zawadzka 9  
Wejście p. bramę 9

**KINO-TEATR** **DZIŚ I DNI NASTĘPNCH!** Uroczą komedię wiedeńską.  
**PRZEDWIOSNIE** **„PRATER”**  
Żeromskiego 74-76 tel. 129-88  
w r. gl. MAGDA SCHNAIDER i WILLY EICHBERGER  
Nast. program: Jej największy błąd z PAULA WESSELY  
Ceny miejsc: I — zł. 1.09, II — 90 gr., III — 50 gr.  
Kupony ulgowe po 70 gr. z prawem zajmowania dowolnych miejsc.  
Początek codz. o g. 4-ej, w niedziele i święta o g. 12-ej.